
9 Пятница, 6 июля 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

29.06.2012 г.                                                              №  222

   г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка представления местными 
администрациями закрытых административно-территориальных 

образований отчетов о расходах бюджетов закрытых 
административно-территориальных образований, источником 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, предоставленные из федерального бюджета

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 9.4 Правил компенсации дополнительных расходов и 
(или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных об-
разований, связанных с особым режимом безопасного функционирования, 
утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.04.2005 г. № 232 «Об утверждении Правил компенсации дополни-
тельных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно-
территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного 
функционирования», Приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 13.08.2009 г. № 88н «О введении отчетов о расходах бюджета 
субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из феде-
рального бюджета бюджетам закрытых административно-территориальных 
образований» 

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Порядок представления местными администрациями закры-

тых административно-территориальных образований отчётов о расходах 
бюджетов закрытых административно-территориальных образований, 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты, предоставленные из федерального бюджета (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Свердлов-
ской области от 09.04.2008 г. № 18а.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра финансов Свердловской области Уфимцеву И.В.

4.     Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».

И.о. Министра    К.А. Колтонюк.
                            
   УТВЕРЖДЕН
   приказом Министерства финансов
   Свердловской области
   от 29.06.2012 г. г. № 222

Порядок 
представления местными администрациями закрытых 

административно-территориальных образований отчётов о 
расходах бюджетов закрытых административно-территориальных 

образований, источником финансового обеспечения которых 
являются межбюджетные трансферты, предоставленные из 

федерального бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения порядка 
представления местными администрациями закрытых административно-
территориальных образований Свердловской области отчетов о расходах 
бюджета закрытых административно-территориальных образований, 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты (далее – отчеты).

2. Местные администрации закрытых административно-территориальных 
образований представляют в Министерство финансов Свердловской об-
ласти ежеквартальные отчёты, начиная с отчётов за II квартал 2012 года, 
о расходах бюджета закрытого административно-территориального 
образования, источником финансового обеспечения которых являются 
межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального бюджета, 
не позднее 12 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.

3. Местные администрации закрытых административно-территориальных 
образований представляют отчёты в соответствии с формами, установ-
ленными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
13.08.2009 г.        № 88н «О введении отчетов о расходах бюджета субъекта 
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых 
являются межбюджетные трансферты, предоставленные из федераль-
ного бюджета бюджетам закрытых административно-территориальных 
образований».

4. Отчёты представляются в Министерство финансов Свердловской 
области за подписью руководителя и главного бухгалтера финансового 
органа закрытого административно-территориального образования с 
расшифровкой подписей, заверенных печатью, а также с обязательным 
указанием фамилии исполнителя и номера контактного телефона. 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2012 г. № 708-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление  
Правительства Свердловской области от 23.03.2011 г.  
№ 282-ПП «Об областном государственном резерве  

материальных ресурсов для обеспечения работ  
по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального  

и межмуниципального характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.11.1996 г. № 1340 «О порядке создания и 
использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом 
Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера в Свердловской области», приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
09.09.2011 г. № 1037 «О внесении изменений в приложение № 2 к приказу 
Минздравсоцразвития России от 4 апреля 2006 года № 253» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 
23.03.2011 г. № 282-ПП «Об областном государственном резерве мате-
риальных ресурсов для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций регионального и межмуниципального характера» (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2011, № 3-2, ст. 303) с измене-
ниями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.12.2011 г. № 1766-ПП («Областная газета», 2011, 28 декабря, № 494–
495), изменения, изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:

«1) Порядок формирования, хранения и использования областного го-
сударственного резерва материальных ресурсов для обеспечения работ по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального 
характера (прилагается);».

2. Внести в Порядок формирования, хранения и использования област-
ного государственного резерва материальных ресурсов для обеспечения 
работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуници-
пального характера, утвержденный постановлением Правительства Сверд-




     
            


    
   
  





   
 


 

   
 




 

   
   
   
   
   
   
   
    



     



   








   







              

     

              

     


       

                

 
   
   
   
   
   
   


   
   
   
   
    



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области А.Ю. Петрова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

РАСПОРяжЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.07.2012 г. № 252-РГ
Екатеринбург

О проведении в Свердловской области в 2012 году 2 Уральской 
международной индустриальной биеннале современного искусства

В соответствии со статьей 44 Устава Свердловской области, в целях 
укрепления позитивного имиджа Свердловской области, поддержки инно-
вационных проектов, направленных на развитие современного искусства, 
учитывая необходимость выявления новых творческих и туристических 
возможностей региона:

1. Провести в Свердловской области с 13 сентября по 22 октября 2012 
года 2 Уральскую международную индустриальную биеннале современ-
ного искусства.

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер):
1) утвердить состав организационного комитета по проведению в Сверд-

ловской области в 2012 году 2 Уральской международной индустриальной 
биеннале современного искусства;

2) разработать и утвердить План основных мероприятий по проведению 
в Свердловской области в 2012 году 2 Уральской международной инду-
стриальной биеннале современного искусства.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, Члена 
Правительства Свердловской области Я.П. Силина.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

ловской области от 23.03.2011 г. № 282-ПП «Об областном государственном 
резерве материальных ресурсов для обеспечения работ по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера» 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 21.12.2011 г. № 1766-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 10 слова «Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области» 
заменить словами «Департамент общественной безопасности Свердлов-
ской области»;

2) в пункте 13 слова «Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области» 
заменить словами «Департамент общественной безопасности Свердлов-
ской области»;

3) в пункте 23 слова «Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области» 
заменить словами «Департамент общественной безопасности Свердлов-
ской области».

3. Внести в Номенклатуру и объем ресурсов в областном государ-
ственном резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций регионального и межмуниципального характера, утвержденные 
постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2011 г. 
№ 282-ПП «Об областном государственном резерве материальных ресур-
сов для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регио-
нального и межмуниципального характера» с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 г. 
№ 1766-ПП, следующие изменения:

1) пункт 48 раздела 2 «Медицинское имущество и медикаменты» из-
ложить в следующей редакции:




  












    

    





 

      
          
      
            














  
      
      
      

        







  









        
          
      
    

       
          












            
        
          
          

          

              
          












          
      
    
        

      
      






    
   





            
      
      
    




  












    

    





 

      
          
      
            














  
      
      
      

        







  









        
          
      
    

       
          












            
        
          
          

          

              
          












          
      
    
        

      
      






    
   





            
      
      
    

        
          
      












  
        
        
    
        
        
        















 
        
        
        
        
       
          
  











          
        
        
  



















          
      
      
      
        
    
    
      
      
      






      





            
        
          
      
      


















           

        
    

        
      
      

        
          
      












  
        
        
    
        
        
        














 
        
        
        
        
       
          
  











          
        
        
  



















          
      
      
      
        
    
    
      
      
      






      





            
        
          
      
      

















           

        
    

        
      
      












             
        
          

          



          

















           
      
          
        
          
        
   
















              
  
        
      
      
        













          
      
       
      
        
    
      
        


Совет регионального общественного фонда имени Черепановых

-

»

Инженер-
механик, 
кандидат 
техниче-
ских наук

Инженер-
механик, 
кандидат 
техниче-
ских наук


